〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 3月 23日
各位

当社を装った不審メールに関するお知らせ

この度、当社従業員を装った不審メールが、複数の方へ発信されている事案を確認いたしました。

疑わしいメールが届いた場合は、送信者のメールアドレスをご確認いただくと共に、＠以下が当社メ
ールアドレスと異なる場合は、添付ファイルの開封や本文中の URL をクリックせず、メールごと削除
していただきますようお願い申し上げます。

不審メールの見分け方として、送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっているという特徴がご

ざいます。当社からのメールは「******＠kmbiologics.com」を利用しており、不審メールでは当該メ
ールアドレスとは異なる先から送信されていることが確認されています。また、不審なメールには、
パスワード付きの Zip形式ファイルや Excelが添付されており、メール本文内に添付ファイル名やパ
スワードが記載されているケースもございます。

＜当社メールとなりすましメールの見分け方＞
当社からのメール  From：******@kmbiologics.com

不審メールの一例  From：******@xxxxxxxxxxx.com

↑ 別のメールアドレスが記載されています

 引き続き情報セキュリティ対策の強化に取り組んでまいりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りま
すようよろしくお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部情報システム課 TEL：096-344-1430